EDITAL PPGH 04/2020

SUSPENSÃO DO EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA
O MESTRADO ACADÊMICO EM HISTÓRIA – INGRESSO EM AGOSTO DE
2020

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, comunica a suspensão da
abertura de inscrições para a seleção ao Mestrado Acadêmico em História, com
ingresso em agosto de 2020.

Em virtude da pandemia do novo coronavírus (COVID-19) e da decisão do Conselho
Universitário (17/03/20) pela suspensão das aulas e dos Calendários Acadêmicos dos
cursos presenciais da UEPG por tempo indeterminado, o Colegiado do PPGH
suspende, temporariamente, o processo seletivo para o Mestrado Acadêmico em
História. Tão logo sejam retomadas as nossas atividades acadêmicas presenciais,
publicaremos novo Edital.

Ressaltamos que as inscrições já realizadas estão respaldadas e serão analisadas quando
o processo seletivo for retomado.

Lamentamos o infortúnio e contamos com a compreensão de todos.

Ponta Grossa, 27 de março de 2020.
Coordenação do PPGH